
Níže uvedené smluvní strany 

Pardubický kraj 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
jako objednatel, 

a 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
70892822 
CZ70892822 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva, 

a 
Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

IČO: 27520536 
DIČ: CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, 
oddíl B, vložka 2629 
jako provozovatel, 

uzavírají tuto 

Smlouvu o provozování Systému pro výměnu informací 
v rámci sítě zdravotnických zařízení 

Článek 1. 
Předmět smlouvy, pojmy 

1) Systém zajišťuje výměnu zdravotnických informací dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předplsO, (dále též „zákon o zdravotních službách"), mezi poskytovateli zdravotních služeb (ZS) 
pOsobídmi v prvé řadě na území Pardubického kraje, ale následně i na území ostatních krajO České 
republiky. 

2) Systém poskytuje technické podmínky a technologické prostředí pro šifrování, efektivnější 
předávání a sdílení informací 

a. mezi zdravotnickou záchrannou službou (dále „ZZS') a ostatními poskytovateli 
zdravotních (lůžkových) služeb, jde o: 

• elektronické předávání Informací, 

• sdílení informací o pacientech (např. zdravotní údaje pacienta potřebné při 
urgentním ošetření pacienta), 

• sdílení informací o volných h'.lžkových kapacitách zdravotnických zařízení pro 
efektivnější organizaci převozu pacienta do zdravotnického zařízení apod., 

b. mezi poskytovateli zdravotních služeb, jde o: 

• elektronické předávání informací (např. žádost o vyšetření, výsledky 
vyšetření, propouštěcí zprávy, žádanky aj.), 

a to v rámci Pardubického kraje jako eHealth řešení pro podporu elektronizace českého 
zdravotnictví. 

~1~ 



3) Systém umožňuje zabezpečenou výměnu informací mezi poskytovateli zdravotních (lůžkových) 
služeb a ZZS nebo mezi poskytovateli zdravotních služeb vzájemně. 

4) V rámci Systému budou zdravotnické informace sdíleny mezi poskytovateli zdravotních služeb, aniž 
by byly Provozovatelem kopírovány nebo centrálně shromažďovány. 

5) Systém umožňuje prostřednictvím Portálu pacienta zabezpečenou komunikaci mezi pacientem nebo 
jeho zákonným zástupcem (dále jen „uživater') a poskytovateli zdravotních (lůžkových) služeb - 
např. náhled na dostupné informace o poskytnuté péči a pacientský souhrn dalších zdravotnických 
informací. Jedná se pouze o elektronicky dostupné informace poskytovatelO ZS, nikoli o kompletní 
zdravotnickou dokumentaci podle vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6) Systém je z pohledu ukládání zdravotnických dat distribuovaným systémem bez centralizovaného 
uchovávání kopií dat. Zdrojem dat jsou informační systémy pro zpracování zdravotnické 
dokumentace pacientů vedené jednotlivými poskytovateli zdravotních služeb, kteří jsou správci 
těchto údajů. Zdravotní údaje nejsou v Systému nikde ukládány, a to ani v záznamech logované 
komunikace. V logovacích souborech jsou uchovávány pouze odkazy na data v primárních 
systémech (provozní a technické záznamy). 

7) Výměnu zdravotnických informací v rámci Systému organizuje a koordinuje Provozovatel Systému. 

8) Provozovatel v rámci Systému provozuje „Centrální komunikační modul", který řídí a 
zprostředkovává komunikaci mezi poskytovateli zdravotních služeb, provádí směrování a distribuci 
šifrovaných datových toků, a to i směrem k jiným regionálním systémům, je tvořen souborem HW, 
SW a Aplikačních SW prostředků. 

Článek 2. 
Cenové ujednání 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za provádění obsluhy Systému podle této smlouvy ve výši 
100 000 Kč za měsíc včetně daně z přidané hodnoty na základě této kalkulace: 

Koordinace spolupráce se subjekty v rámci sítě zdravotnických zařízení 3 MD 

Plánování a provádění pravidelné profylaxe hardware a ověřování funkčnosti software 4 MD 

Plánování a provádění pravidelné archivace dat na serverech 2MD 

Zajištění kybernetické ochrany v maximální možné míře 2 MD 

Vedení provozního deníku systému 3 MD 

Náklady na provoz v datových centrech 10 000 Kč 

2) Provozovatel bude k fakturaci dokládat veškeré fakturační doklady. 
3) Cena bude hrazena Objednatelem měsíčně, a to vždy na základě daňového dokladu 

Provozovatele. Provozovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady vždy k poslednímu dni 
měsíce, v němž je Služba poskytnuta. 

4) Splatnost každého daňového dokladu vystaveného Provozovatelem za provedené Služby a jiná 
plnění nebo náhrady sjednaných nákladů je sjednána 30 dnů ode dne jeho doručení. 
Provozovatel se zavazuje odeslat každý daňový doklad nejpozději následující pracovní den 
po dni vystavení. 

S) Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto Smlouvou a náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisťr. Objednatel má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové nebo jiné údaje. 

~2~ 



6) Platby budou prováděny Objednatelem bezhotovostně na účet Provozovatele, který bude vždy 
uveden na příslušném daňovém dokladu. Za den úhrady se považuje den připsání příslušné 
částky na účet Provozovatele. 

Článek 3. 
Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel je investorem Systému pro výměnu informací v rámci sítě zdravotnických zařízení (dále 
jen „Systém"), který financuje prostřednictvím dotačního titulu z fondů Evropské unie ,, 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP") v rámci 
specifického cíle 3.2. ,,Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
využití a kvality systémů IKT", a který je realizován na základě výzvy č. 26 Integrovaného 
regionálního operačního programu s názvem „eGovernment I.", a to na základě projektu 
připraveného objednatelem s názvem „eHealth - Sdílení zdravotnické dokumentace 
mezi poskytovateli ZS" s registračním číslem CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0004820. Účelem Systému 
je zvýšení kvality výměny informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, a tím i zvýšení kvality 
služeb poskytovaných padentňm. Účastí na této smlouvě objednatel deklaruje svl'lj zájem na 
bezpečném provozu Systému, který má potenciál zvýšit kvalitu zdravotní péče poskytované na území 
Pardubického kraje. 

v , 

Clanek 4. 
Práva a povinnosti provozovatele 

a. Zajišťuje bezpečné a důvěryhodné vedení front zpráv náležejících jednotlivým 
poskytovatelům zdravotních služeb. 

b. Zaregistruje Poskytovatele zdravotních služeb na základě podepsané „Smlouvy o přístupu 
k Systému pro výměnu informací v rámci sítě zdravotnických zařízení" na úseku ICT a 
vydává mu identifikační údaje pro autentizaci komunikačního uzlu. 

c. Je oprávněn zabránit Poskytovateli ZS v používání služeb Centrálního komunikačního 
modulu v případě závažného porušení povinností ze strany Poskytovatele ZS podle 
,,Smlouvy o přístupu k Systému pro výměnu informací v rámci sítě zdravotnických zařízenť. 

d. Zajistí úplné odstranění zpráv z front, jež nebyly adresátem vyzvednuty z fronty 
před vypršením jejich platnosti. 

e. Zajišťuje průběžné monitorování a dohled Centrálního komunikačního modulu a detekci 
problémů komunikace. V případě zjištění problémů při komunikaci je řeší se zástupci 
Poskytovatele ZS. 

f. Vede seznam registrovaných poskytovatelů zdravotních služeb včetně kontaktních 
informací na správce komunikačních uzlů. Tyto informace slouží pouze k řešení 
komunikačních problémů, 

g. Vede a udržuje bezpečnostní a provozní dokumentaci Systému. 

h. Provádí dohledání a předání auditních zázname. na základě žádosti statutárního orgánu 
Poskytovatele ZS. 

Článek S. 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
tuto smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
této smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany 

-3- 



prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství(§ 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

3) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední z obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li 
smlouva zveřejněna v registru smluv ani devadesátý den ode dne jejího uzavření, pak je následujícím 
dnem zrušena od samého počátku. 

4) Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět kdykoli bez udání důvodu písemnou 
výpovědí s šestiměsíční výpovědní dobou, která počne svtlj běh prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

S) Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemně se souhlasem obou smluvních 
stran formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i provozovatel obdrží po jednom. 
Obě vyhotovení podepsaná smluvními stranami mají právní účinky originálu. 

7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva nebyla 
sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

8) Tato smlouva byla projednána na zasedání Rady Pardubického kraje dne 8. 11. 2021 a schválena 
usnesením R/641/21. 

V Pardubicích dne 

Za objednatele: 

11. 11. 2011 

..
JUDr. Martin Netolický, Ph.o.
hejtman Pardubického kraje 

/ 
V Pardubicích dne 

Za provozovatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
předseda představenstva 
společnosti Nemocnice 
Pardubického kraje, a.s. 

Ing. Hynek Rais, MHA 
místopředseda představenstva 
společnosti Nemocnice 
Pardubického kraje, a.s. 

~4~ 


